АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020                                                                                                                       № 236
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 07 декабря 2018 года №418 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство объектов капитального строительства»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 07 декабря 2018 года №418 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство объектов капитального строительства», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Э.М. Бочарникова
382 45 2 21 48
Приложение

 к постановлению

Администрации Первомайского

района от 10.11.2020 № 236
1. Пункт 1 приложения к постановлению Администрации Первомайского района от 07 декабря 2018 года №418 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство объектов капитального строительства» (далее – постановление) изложить в новой редакции:

«1. Предметом регулирования настоящего административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче, продлению, внесению изменений в разрешения на строительство объектов капитального строительства (далее - административный регламент) являются правоотношения, возникающие между заявителями и Администрацией Первомайского района, связанные с предоставлением  Администрацией Первомайского района муниципальной услуги по выдаче, продлению, внесению изменений в разрешения на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Первомайский район».».

2. Пункт 24 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«24. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией Первомайского района».

3. Пункт 47 приложения к постановлению дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) В случае, предусмотренном частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является также поступившее от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, заключение о несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения.»

4. В пункте 99 приложения к постановлению слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».